Restitutio. Sub poena restitit dignum est quod improba temeritate constat extortum, 68.

Rex, Regnans. Reges pro remedio cunctorum dati, 164.

Tuta est conditio subjectorum, ubi vivitur sub æqualitate regnantium, 7. Pompa meritorum est regale iudicium, et quare, 9. Regnantis facultas tunc fit ditior, cum remittit, 10. Fama regis proficit, cum se commoditas injusta subducit, 15. Regnantis est gloria subjectorum otiosa tranquillitas, 54. Grandis invidia est regum, in causis levibus gravis ruina populorum, 41. In ævum vivit quod munificentia regia induserit, 44. Mens regentis mater est publici decoris, 44. Vera securitas regis jussionibus datur, 75. Semper prodest divitum regum æquissima concordia, 79. Quies populi, et regionum tranquilla dispositio præconium probatur esse regnantium, 92. Cum rex satisfacit, quælibet dura dissolvit, 95. Claritas regia nil admittit infectum, 119. Quidquid regali sapientis gratum esse cognoscitur, et divino iudicio comprobatur, 120. Reges meliores æstimantur, si soli omnia non præsumunt, 127. Omnia regum obsequia sub cautela peragenda, 128. Decet regiam justitiam custodire quod a iudicibus bene agentibus fuerit ordinatum, 168. Universos affligit qui regi aliquid necessarium subtrahit, 196. Quidquid a subjectis proficitur, regnantium laudibus applicatur, 162. Stipendium et tyranno penditur: oratio autem nisi bono principi non debetur, 155. Commendat suam gentem qui oratione placabili regem

permulcet, 155. Hoc est regale propositum gloriose vivere amore cunctorum, 166. Hæc est regalis virtus, celerius necessaria sentire, et tardius in verba prorumpere, 159. Majora decet regem tribuere quam videatur a servientibus accepisse, 17. Augusta regalis gloriæ sunt, cum sub rege nulla decreuant, 56. Hoc sunt dona regis quod semina, 49. Regis concilium solos decet scire gravissimum, 105. Dignum est regem ædificiis palatia decorare, 6. Cur congruat comitatum regium virtus nobilibus decorare, 47. Mens regalis apparatus ditissimus non parvus reipub. probatur ornatus, et quare, 190. Qui familiæ regnantis adiungitur, in laudum gremio collocatur, 162. Omne bonum regia debet suadere affinitas, 128. Regnantis felicitas est famulantes amare, quod expedit, et quare, 55. Bene prospicit rebus futuris, qui regnantium servit inivitis, 127. Non est dignus a quoquam redargui, qui regis iudicio meretur absolvi, 91. Tantum est quæque dignitas, quantum eam regis præsentia illuminat, 165. Non est majus meritum, quam gratiam invenisse regnantium, 20. Tanto quis regali animo proximatur, quanto bonis stidias societate coniungitur, 155. Pene similis est mortuo qui a suo dominante necitur, 88. Quilibet habere regis colloquia, munera credit esse divina, 47. Præmium est viti dominio videntis servire, 196. *V. Princeps.* Regi a subditis juratur, 125, 126.

Rhætiæ munimenta sunt Italici, 112.

Rhægiensis regio describitur, 194. Laridum Rhægiense, 194.

Rhodii pagani quos deos colerent, 302.

Ricimer patricius moritur, 391.

Roilas Scytharum dux fulmine profligatus cum exercitu, 565.

Roma universa potest dici miraculum, 116. Pisaculi genus est absentem sibi Romam ditius facere, qui in ea post constitutus aribus habitare, 47. Romanæ dignitatis est artificum ingenis in illa urbe recondere, quod per diversas mundi partes cognoscitur dives natura processisse, 169. Quod gestum est Romæ patet omnibus, 118. Roma viti peregrina non capit, 75. Quæ civitas non fiat excusabilis, si Roma deliquerit, 165. Mali mores nomini Romano probantur adversi, 163.

Romanæ sedis dignitas, 247. Auctoritas, 156. Toto orbe mirabilis est, 175. Ejus statuta contra diversas hæreses, 357. Romanæ Ecclesiæ dominium in rebus temporalibus, 55. *V. Agapitus, Concilia, Papa.*

Romanæ urbis laus, 18, 160. Mater est omnium dignitatum, 16. Ibi vigent studia litterarum, 61, 160. Ejus eloquium a Gothicis differrebat, 172. Ejus fabricis pecunia deputata, 53. *V. Cloacæ.* Ejus fontes et aqueductus, 58. Aquarum ejus salubritas, 115. Apparatus ad regem ibi recipiendum, 196. Ejus disciplina, 65. Romana civitate perfrui, 192. Facultas hinc discedendi a principe concessa, 120. Ejus annus millesimus, 590. *V. Attila, Gisericus.*

Romani reges qui fuerint, et quot annis regnaverint, 381, 596.

Romani imperatores qui fuerint, et quot annis regnaverint, 585 et seqq.

Romani senatus dignitas, 5. Laudator, 95, 144.

Romani pupuli laus, 176, 195. Augusti temporibus orbis Romanus agris divinis censuque est descriptus, 57. Imperii Romani fines, 408. *V. Africa.*

Romani vincunt Persas, 571. Eorum iurgia cum Gothicis, 45. Fame vexantur, 90, 176. *V. Cassiodorus.*

Rothus præfectus occiditur, 555.

Rugas dux barbarorum fulmine percussus interit, 578.

S

Saba (S.) vitam scripsit Theodoretus, 298. *V. Julianus monachus.*

Sabbathus hæresiarca quis fuerit, 246, 267. Ab ignobilibus quibusdam episcopis Constantinop. ordinatur, 569. Ejus corpus translatum, 574.

Sabelli et Sabellianorum dogmata, 248, 289. *V. Oisus.* Sabinius episcopos Ancyrae Photino restitit, 262.

Sabinus conciliorum acta descripsit, 272. Synodaliæ collectionem habuit, 272, 304.

Sabinus Macedonæ anorum episcopus Patres Niceni concilii imperitos vocavit, 227. *V. Athanasius.*

Sacerdotes Gothorum cur Pileati dicti, 405.

Sacerdotum cultus, 250. Illis honor debetur, 170. Optabat præcipua Theodorici ut religio bonis sacerdotibus abundaret, 151. Constantinus illis abunde providebat, 285. Nolebat iudicare de causis sacerdotum, 225. Eos a sacerdotibus debent terminari, 52. Sacerdotem non decet protendere improbam litem, 74. *V. Episcopi.* Libertas sub testimonio sacerdotum conferebatur, 210. *V. Presbyter.*

Sacrificandum voluntarie Domino, non cujusquam cogentis imperio, 167.

Sajonis institutio, 123. Ministerium, 90.

- Salamandræ descriptio, et cur in ignibus degat, 54.
 Salis commercium, 101. Labores in salinis exercendis, 199.
 Sangarium. *V. Nesatiæ.*
 Sannes apud Persas confessor, 561.
 Sapientia non est profutura contentanere, 26. Sapientia est, quæ honores meretur, totum aliud extrinsecus venit, 102. Finis sapientis est amare quod expedit, 125. Sapientiam ille querit in altero, penes quem est scientiæ magnitudo, 159. Grave est sapienti offendere, ubi alterum reperit incidisse, 154.
 Sapores rex obsidet Nisibim, 279. *V. Christiani, Martyres.*
 Saraceni Persarum auxiliares a Romanis vincuntur, 571.
 Sardicæ concilium convocatur, 249. Ejus litteræ ad universos episcopos, 250. Ariani illud fugiunt, 250. Illius fides, 251. Euphratam et Vincenium legatos ejus Ariani per dolum occidunt supra traducere, 255.
 Sarmatæ vincuntur, 210.
 Sauromatarum bellum, 510, 518.
 Scanzis insulæ situs et nationes, 598.
 Scamrus argutum piscium genus, 187.
 Scenicis teneat si non verus, vel umbratilis ordo iudiciali, 114. Frons theatri scena dicitur, et quare, 76.
 Schismata Christianorum, 351.
 Scipio cum candidatus non esset, consul creatur, 584.
 Scopulus vitandus est, ubi alter offendit, 176.
 Scribarum officium securitas solet esse cunctorum, 197.
 Scribanorum officia, 182, 185.
 Scriptorem decet omnia veritati postponere, 207.
 Scriptores ecclesiastici, 206.
 Scripturæ S. qua hora exponerentur, 548.
 Scyllacium describitur, 185.
 Scythæ. *V. Chrysostomus.*
 Sebastianus dux mittitur ad occidendum Athanasium, 259.
 Sebastianus tyrannus occiditur, 411.
 Secrum generosis animis amicam, 55.
 Seditioni iubentur paniri, 236.
 Seleucæ concilium, 272. *V. Acacius, Lauritus.*
 Seleucus mox Gallis, 265.
 Senatoria origo, 125. Dignitas, 42. Senatus populis vendi regulam præstitit, 52. Seminarium est, 155. Nihil est dubium, ubi est testis senatus, 174. Non decet senatum corrigi, et quare, 165. Minor senatus, 50. Rex jurat senati, 125. *V. Roma.*
 Senatorum numerus, 155. Cur Patres vocati, 52.
 Senum vita est, quietis inventisæ remedia, 87.
 September et sequentes menses ab imbribus dicti, 17.
 Septimana dies, vel adjectiones solis quomodo cognoscantur, 598. Septimanæ majoris feria sexta ante Resurrectionis festivitatem annua salutaris passionis memoria celebratur, 257.
 Sepulture cura, 51. Arcæ marmoreæ in urbe Ravenna ad sepelienda moruorum corpora, 46. Aurum sepulcris juste detrahatur, 70. Impie a Laurentio presbytero effossa ut thesaurus inveniret, 65. Insatiabilis fletus est, qui humanis